
Zápis ze zasedání č. 2/2024 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 20. 3. 2024 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH53/2024      Vyřizuje: Vojtová                    Datum:  20. 3. 2024 

Počet listů: 5                                         

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Josef Blatský, Ing. Pavlína Kůlová, Pavel Duběda, Ing. Lojík Kamil, Jakub Hoštička a  

Ing. Vladimír Hoštička 

Hosté: Milena Maroušková 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:05 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Ing. Vladimíra Hoštičku, Josefa Blatského a zapisovatelkou Ing. 

Pavlínu Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Ing. Vladimíra Hoštičku, Josefa Blatského a 

zapisovatelkou Ing. Pavlínu Kůlovou.  

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Hoštička Vl., Blatský) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhuje rozšířit program o další body : Záměr směny pozemku a 

Smlouva o spolupráci DTM2 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 
 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Změna zimního ošetření komunikace číslo 139/II a 13914 

7. Záměr na směnu pozemků 

8. Smlouva o spolupráci DTM2 

9. Došlé žádosti 

10. Různé 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
 



Výsledek hlasování: Pro 5,      Proti 0,      Zdrželi se 2 (Vojtová, Blatský) 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       

 

        5)  Informace starostky obce  

 

• Čevak podal žádost o dotaci na rozšíření úpravny vody o pesticidy a dusičnany 

• Inventura – došlo k vyřazení herního prvku v Klínovicích bude nabídnuto občanům 

• Rybáři svépomocí odbahnili rybník Obecár za celkovou cenu 38 000 Kč 

• Kolotoč na pouť pan. Musil nepřijede – obec hledá náhradu 

• Sběrný den -11.5. – kontejnery v Chrášťovicích a Klínovicích na obvyklých místech 

• Bílení sálu 18.5 -7.6. – včetně oprav omítky 

• Podána žádost na POV na objekt hasičárny a objekt č.p. 105 ordinace 

• Hasičská Avie byla odvezena na opravu k panu Šímovi 

• Dne 31.5.2024 proběhne závěrečný audit obce za rok 2023 

• Proběhne námitkové řízení na nové mapování v k.ú. Klínovice 

• Klubovna na hřišti – hotový projekt nyní bude předán na stavební úřad na stavební povolení 

 

           6)   Změna zimního ošetření komunikace číslo 139/II a 13914 

 

Starostka seznámila zastupitele s možností změny posypu v obci z inertního materiálu na technickou 

posypovou sůl nebo solanku. 

Návrh usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje chemické ošetření komunikace číslo 139/II a 13914 na 

místo inertního od zimy 2024/2025. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

 

 7)   Záměr směny pozemku 

 

Starostka seznámila zastupitele s přeplocením pozemku KN 2192/10 a 2193/1 (vlastník Obec Chrášťovice) a 

směnou z pozemku KN 158 (vlastník Švihovec Leoš ½ a Čejková Monika ½). Směna byla schválena již na 

zastupitelstvu obce zasedání č. 5/2019 dne 29.5.2019 usnesení č. 10. 

Návrh usnesení č.5 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje záměr na směnu části pozemku 2192/10 a 2193/1 zaplocené u 

nemovitosti č. p. 90, k.ú. Chrášťovice   

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

8) Smlouva o spolupráci na DTM2 

 

Starostka seznámila zastupitele se smlouvou na DTM2 s Jihočeských krajem. Jihočeský kraj bude obci 

bezplatně zpracovávat digitální technickou mapu kanalizace, vodovodu, veřejného osvětlení atd. 

 

 



Návrh usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při digitalizaci objektů technické 

infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro DTM  Jihočeského kraje. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

9) Došlé žádosti 

 

 

9a) 

 

Starostka předložila žádost Ladislavy Pivničkové o zřízení kastračního programu pro volně se pohybující 

kočky na území obce. Hlavním cílem je kontrola nad kočičí populací a zvýšení informovanosti obyvatel. 

 

Návrh usnesení č.7 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zřídit program na kastraci volně pohybujících koček 

Výsledek hlasování: Pro: 0 Proti: 7   Zdrželi se:0 

Usnesení č. 7 nebylo schváleno. 

 

 

9b) 

 

Starostka předložila žádost Linky bezpečí o příspěvek ve výši 4 000 Kč na provoz 

 

Návrh usnesení č.8 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje příspěvek pro Linku Bezpečí ve výši 4 000 Kč 

Výsledek hlasování: Pro: 0   Proti: 4 (Lojík, Duběda, Hoštička Vl., Kůlová) Zdrželi se: 3 (Vojtová, 

Hoštička J., Blatský) 

Usnesení č. 8  nebylo schváleno 

 

 

 

9c) 

 

Rybářský spolek Chrášťovice žádá o dar ve výši 10 000 Kč 

 

Návrh usnesení č.9 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 10 000 Kč pro Rybářský spolek Chrášťovice 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

 

9d) 

 

Svaz žen Chrášťovice žádá o dar ve výši 10 000 Kč 

 

Návrh usnesení č.10 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 10 000 Kč pro Český svaz žen Základní organizace Chrášťovice 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:0  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 



9e) 

 

Svaz včelařů Radomyšl žádá o dar ve výši 6 000 Kč 

 

Návrh usnesení č.11 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 6 000 Kč pro ZO ČSV  Radomyšl, z.s. 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č.11 bylo schváleno. 

 

9f) 

SDH Chrášťovice  žádá o dar ve výši 50 000 Kč na oslavy 140 let SDH 

 

Návrh usnesení č.12 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 50 000 Kč pro SH ČMS-SDH Chrášťovice na oslavy 140 let SDH 

Výsledek hlasování: Pro: 6   Proti: 0  Zdrželi se:1 (Hoštička Vl.) 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

9h) 

 

 

Myslivecký spolek Kamenná žádá o dar ve výši 10 000 Kč  

 

Návrh usnesení č.13 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 10 000 Kč pro Myslivecký spolek Kamenná Chrášťovice 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

 

10) Různé 

 

 

Oprava lamp je objednaná a nyní čekáme, kdy přijedou technické služby 

 

Jakub Hoštička navrhl vyměnit světlo v šatně a v kuchyňce pod linkou v KD 

 

Zasedání ukončeno ve 21:15 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 21. 3. 2024 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

 

 

Starosta  Markéta Vojtová …………………......………..………………...  dne ………………………………. 
 

 

 

Ověřovatelé:    Ing. Vladimír Hoštička  …………..……...………………..dne …………………………….  

 

 

 

                        Josef Blatský  ……..……………………………………… dne ………………………………. 

 

Tento zápis byl anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 


